
 
 

 

Circolare n.   309/a.s.2023/24 

Al personale ATA, 

al personale Docente, 

alla DSGA 

 

Oggetto: Corsi di formazione DM66 

Si informa che a partire dal 27 agosto 2024 saranno attivati i corsi di formazione relativi al 

progetto PNRR "Realizzazione di Percorsi Formativi per la Transizione Digitale nella Didattica 

e nell’Organizzazione Scolastica", organizzato da questo Istituto per i docenti e il personale 

ATA, con le modalità di seguito indicate. 

I corsi disponibili, con numero massimo di partecipanti pari a 20 ognuno, sono i seguenti: 

• Sicurezza informatica ed Etica digitale 

Docente: Prof. Claudio Ceci | Tutor: Stefania Tomasso 

 

• Progettazione di contenuti didattici innovativi 

Docente: Prof.ssa Mirella Persichetti | Tutor: Tiziana Marsella 

• Presentazioni multimediali 

Docente: Prof. Diego Violo | Tutor: Mirella Persichetti 

• Strumenti applicativi per la tavoletta grafica 

Docente: Prof.ssa Paola Mariano | Tutor: Stefania Tomasso 

• Protezione dati 

Docente: Prof. Massimo Martucci | Tutor: Tiziana Marsella 

• Strumenti di Collaborazione online 

Docente: Prof.ssa Stefania Tomasso | Tutor: Mirella Persichetti 

• Cybersecurity 

Docente: Prof.ssa Rossella Patraccone 

In tutti i corsi ci sarà un modulo iniziale di quattro ore sull’uso delle apparecchiature 

informatiche di nuova dotazione nelle classi. 

Ogni corso ha una durata di 20 ore. Queste ore saranno dedotte dal monte ore della 

formazione eventualmente deliberata dal Collegio dei Docenti per l’a.s. 2024-25. I corsi si 

Protocollo  0011031/2024  del 12/08/2024  ORA 15:35:10 I.T.I.S. "E.MAJORANA" CASSINO (FR)



 
terranno presso la sede del biennio di questo Istituto, nei laboratori di Tecn. Informatiche e  

TTRG. 

 

Modalità di iscrizione: 

È possibile iscriversi ai corsi tramite il seguente link:  

https://script.google.com/macros/s/AKfycbzV3PRyd6OAEWF2YPN-

oxuNmtUFmDaOYqOzbXy-Bso/dev  

Le iscrizioni si chiuderanno il 30 agosto 2024. 

 

Istruzioni per la prenotazione: 

• Accedere al modulo esclusivamente con l'account appartenente al dominio 

itiscassino.edu.it. Pertanto, assicurarsi di essere loggati con il profilo itiscassino.edu.it. 

• Cliccare sul link o incollarlo nella barra degli indirizzi del browser. 

• Scegliere un corso. Attendete qualche secondo affinché il sistema aggiorni la 

pagina e mostri il numero di posti disponibili. 

• Compilare i campi “Nome”, “email” (è possibile utilizzare solo la mail di dominio 

itiscassino.edu.it). 

• Ci si può iscrivere ad un solo corso. 

• Una volta effettuata la prenotazione, riceverete una mail di conferma.  

Al raggiungimento del numero massimo di partecipanti, le iscrizioni per quel corso saranno 

chiuse. Per eventuali problemi scrivere a Ester.franzese@itiscassino.edu.it con oggetto: 

“prenotazione corso”. 

 

Formazione personale di segreteria  

Il corso “Strumenti informatici per la segreteria” tenuto dai prof. Roberto Fantaccione/Diego 

Violo(tutor) è rivolto al personale ATA. Il corso dura 20 ore che saranno dedotte dalla 

formazione per l’a.s. 2024-25. Il calendario è riportato di seguito. Il modulo di prenotazione, 

accessibile soltanto dal dominio “itiscassino.edu.it”, è disponibile al link: 

https://forms.gle/R12fRriPCftcYeCb8  

  

https://script.google.com/macros/s/AKfycbzV3PRyd6OAEWF2YPN-oxuNmtUFmDaOYqOzbXy-Bso/dev
https://script.google.com/macros/s/AKfycbzV3PRyd6OAEWF2YPN-oxuNmtUFmDaOYqOzbXy-Bso/dev
mailto:Ester.franzese@itiscassino.edu.it
https://forms.gle/R12fRriPCftcYeCb8


 
Calendario Corsi di formazione 

  m
ar

te
dì

 2
7 

ag
os

to
 2

02
4 

m
er

co
le

dì
 2

8 
ag

os
to

 2
02

4 

gi
ov

ed
ì 2

9 
ag

os
to

 2
02

4 

ve
ne

rd
ì 3

0 
ag

os
to

 2
02

4 

sa
ba

to
 3

1 
ag

os
to

 2
02

4 

do
m

en
ic

a 
1 

se
tte

m
br

e 
20

24
 

lu
ne

dì
 2

 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

m
ar

te
dì

 3
 

se
tte

m
br

e 
20

24
 

m
er

co
le

dì
 4

 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

gi
ov

ed
ì 5

 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

ve
ne

rd
ì 6

 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

sa
ba

to
 7

 
se

tte
m

br
e 

20
24

 
do

m
en

ic
a 

8 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

lu
ne

dì
 9

 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

m
ar

te
dì

 1
0 

se
tte

m
br

e 
20

24
 

m
er

co
le

dì
 1

1 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

gi
ov

ed
ì 1

2 
se

tte
m

br
e 

20
24

 

 Sicurezza informatica ed Etica 

digitale tenuto dal prof. Claudio Ceci 

/ Stefania Tomasso (tutor)- 20 

partecipanti max;               
8:30-
10:30   

10:30-
12:30       

15:00- 
17:00       

 Progettazione di contenuti didattici 

innovativi tenuto dalla prof.ssa Mirella 

Persichetti / Tiziana Marsella (tutor);               
8:30-
10:30   

10:30-
12:30       

15:00- 
17:00       

Presentazioni multimediali, tenuto dal 

prof. Diego Violo/ Mirella Persichetti 

(tutor);                 
8:30-
10:30   

8:30-
10:30       

15:00- 
17:00     

 Strumenti applicativi per la tavoletta 

grafica tenuto dalla prof.ssa Paola 

Mariano / Stefania Tomasso (Tutor);                 
10:30-
12:30   

10:30-
12:30       

15:00- 
17:00     

Protezione dati tenuto dal prof. 

Massimo Martucci / Tiziana Marsella 

(Tutor)               
10:30-
12:30   

8:30-
10:30           

15:00- 
17:00   

 Strumenti di Collaborazione online 

tenuto dalla prof.ssa Tomasso 

Stefania / Mirella Persichetti (Tutor)               
10:30-
12:30   

8:30-
10:30           

15:00- 
17:00   

Cybersecurity, tenuto dalla prof.ssa 

Rossella Patraccone/Fantaccione 

Roberto                   
8:30-
10:30   

8:30-
10:30           

15:00- 
17:00 

“Strumenti informatici per la 

segreteria” tenuto dai prof. Roberto 

Fantaccione/Diego Violo(tutor) 

11:00-
14:00 

11:00-
14:00 

11:00-
13:00 

11:00-
13:00     

11:00-
13:00 

11:00-
13:00 

11:00-
13:00 

11:00-
13:00 

11:00-
13:00             

Le ore rimanenti saranno comunicate dai docenti dei vari corsi. 

Il DS prof. Pasquale Merino 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs.39/93) 


