



### Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Tecnico Industriale Statale "Ettore Majorana" – Cassino (FR)

VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR) - TEL. 0776/312302 - FRTF020002@istruzione.it - FRTF020002@pec.istruzione.it www.itiscassino.edu.it\_C.F. 81002650604 - C.M. FRTF020002

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica

Corsi di 2º livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica

Circolare n. 309/a.s.2023/24

Al personale ATA, al personale Docente, alla DSGA

Oggetto: Corsi di formazione DM66

Si informa che a partire dal 27 agosto 2024 saranno attivati i corsi di formazione relativi al progetto PNRR "Realizzazione di Percorsi Formativi per la Transizione Digitale nella Didattica e nell'Organizzazione Scolastica", organizzato da questo Istituto per i docenti e il personale ATA, con le modalità di seguito indicate.

I corsi disponibili, con numero massimo di partecipanti pari a 20 ognuno, sono i seguenti:

# • Sicurezza informatica ed Etica digitale

Docente: Prof. Claudio Ceci | Tutor: Stefania Tomasso

# • Progettazione di contenuti didattici innovativi

Docente: Prof.ssa Mirella Persichetti | Tutor: Tiziana Marsella

### Presentazioni multimediali

Docente: Prof. Diego Violo | Tutor: Mirella Persichetti

# • Strumenti applicativi per la tavoletta grafica

Docente: Prof.ssa Paola Mariano | Tutor: Stefania Tomasso

#### Protezione dati

Docente: Prof. Massimo Martucci | Tutor: Tiziana Marsella

# Strumenti di Collaborazione online

Docente: Prof.ssa Stefania Tomasso | Tutor: Mirella Persichetti

### Cybersecurity

Docente: Prof.ssa Rossella Patraccone

# In tutti i corsi ci sarà un modulo iniziale di quattro ore sull'uso delle apparecchiature informatiche di nuova dotazione nelle classi.

Ogni corso ha una durata di 20 ore. Queste ore saranno dedotte dal monte ore della formazione eventualmente deliberata dal Collegio dei Docenti per l'a.s. 2024-25. I corsi si





### Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Tecnico Industriale Statale "Ettore Majorana" – Cassino (FR)

VIA S. ANGELO, 2 Cassino (FR) - TEL. 0776/312302 - FRTF020002@istruzione.it - FRTF020002@pec.istruzione.it www.itiscassino.edu.it C.F. 81002650604 - C.M. FRTF020002

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica

Corsi di 2º livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica

terranno presso la sede del biennio di questo Istituto, nei laboratori di Tecn. Informatiche e TTRG.

### Modalità di iscrizione:

È possibile iscriversi ai corsi tramite il seguente link: <a href="https://script.google.com/macros/s/AKfycbzV3PRyd6OAEWF2YPN-oxuNmtUFmDaOYqOzbXy-Bso/dev">https://script.google.com/macros/s/AKfycbzV3PRyd6OAEWF2YPN-oxuNmtUFmDaOYqOzbXy-Bso/dev</a>

Le iscrizioni si chiuderanno il 30 agosto 2024.

# Istruzioni per la prenotazione:

- Accedere al modulo esclusivamente con l'account appartenente al dominio itiscassino.edu.it. Pertanto, assicurarsi di essere loggati con il profilo itiscassino.edu.it.
- Cliccare sul link o incollarlo nella barra degli indirizzi del browser.
- Scegliere un corso. Attendete qualche secondo affinché il sistema aggiorni la pagina e mostri il numero di posti disponibili.
- Compilare i campi "Nome", "email" (è possibile utilizzare solo la mail di dominio itiscassino.edu.it).
- Ci si può iscrivere ad un solo corso.
- Una volta effettuata la prenotazione, riceverete una mail di conferma.

Al raggiungimento del numero massimo di partecipanti, le iscrizioni per quel corso saranno chiuse. Per eventuali problemi scrivere a <a href="mailto:Ester.franzese@itiscassino.edu.it">Ester.franzese@itiscassino.edu.it</a> con oggetto: "prenotazione corso".

### Formazione personale di segreteria

Il corso "Strumenti informatici per la segreteria" tenuto dai prof. Roberto Fantaccione/Diego Violo(tutor) è rivolto al personale ATA. Il corso dura 20 ore che saranno dedotte dalla formazione per l'a.s. 2024-25. Il calendario è riportato di seguito. Il modulo di prenotazione, accessibile soltanto dal dominio "itiscassino.edu.it", è disponibile al link: https://forms.gle/R12fRriPCftcYeCb8





# Ministero dell'Istruzione e del Merito Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio Istituto Tecnico Industriale Statale "Ettore Majorana" – Cassino (FR)

VIAS. ANGELO, 2 Cassino (FR) - TEL. 0776/312302 - FRTF020002@istruzione.it - FRTF020002@pec.istruzione.it www.itiscassino.edu.it\_C.F. 81002650604 - C.M. FRTF020002

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica ed Elettrotecnica – Informatica e Telecomunicazioni – Meccanica, Meccatronica ed Energia-Trasporti e logistica

Corsi di 2° livello (ex corsi serali): Elettronica ed Elettrotecnica- Informatica- Meccanica, Meccatronica

# Calendario Corsi di formazione

	martedì 27 agosto 2024	mercoledì 28 agosto 2024	giovedì 29 agosto 2024	venerdì 30 agosto 2024	sabato 31 agosto 2024	domenica 1 settembre	lunedì 2 settembre 2024	martedì 3 settembre 2024	mercoledì 4 settembre 2024	giovedì 5 settembre 2024	venerdì 6 settembre 2024	sabato 7 settembre	domenica 8 settembre	lunedì 9 settembre 2024	martedì 10 settembre 2024	mercoledì 11 settembre 2024	giovedì 12 settembre 2024
Sicurezza informatica ed Etica digitale tenuto dal prof. Claudio Ceci / Stefania Tomasso (tutor)- 20 partecipanti max;		-						8:30- 10:30		10:30- 12:30				15:00- 17:00			
Progettazione di contenuti didattici innovativi tenuto dalla prof.ssa Mirella Persichetti / Tiziana Marsella (tutor);								8:30- 10:30		10:30- 12:30				15:00- 17:00			
Presentazioni multimediali, tenuto dal prof. Diego Violo/ Mirella Persichetti (tutor);									8:30- 10:30		8:30- 10:30				15:00- 17:00		
Strumenti applicativi per la tavoletta grafica tenuto dalla prof.ssa Paola Mariano / Stefania Tomasso (Tutor);									10:30- 12:30		10:30- 12:30				15:00- 17:00		
Protezione dati tenuto dal prof. Massimo Martucci / Tiziana Marsella (Tutor)								10:30- 12:30		8:30- 10:30						15:00- 17:00	
Strumenti di Collaborazione online tenuto dalla prof.ssa Tomasso Stefania / Mirella Persichetti (Tutor)								10:30- 12:30		8:30- 10:30						15:00- 17:00	
Cybersecurity, tenuto dalla prof.ssa Rossella Patraccone/Fantaccione Roberto									8:30- 10:30		8:30- 10:30						15:00- 17:00
"Strumenti informatici per la segreteria" tenuto dai prof. Roberto Fantaccione/Diego Violo(tutor)	11:00- 14:00	11:00- 14:00	11:00- 13:00	11:00- 13:00			11:00- 13:00	11:00- 13:00	11:00- 13:00	11:00- 13:00	11:00- 13:00						

Le ore rimanenti saranno comunicate dai docenti dei vari corsi.

II DS prof. Pasquale Merino

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art.3, comma 2, d.lgs.39/93)